dices. **D**iliges iquit dnm deu tu
 um ex toto corde tuo et ex tota
 mente tua. et proximu tuu sicut
 teipm. **I**nimicos tuos no ex
 tota vitate tua no sicut teipm s
 simpliciter diliges. sufficit eni
 q diligim9 no odio habem9. **H**ec
 glosa. **C**ui9 singula ponit et bts
 iero9 sup can9 ibide subiugendo
Cunsum inqt. Diligite inimicos
 vros. et no apposuit ex toto corde.
No est ordinatus sermo dnm nec
 impossibilia pcepit. nec dicit. **D**ili
 gite inimicos vros sicut vosipos.
 s tm diligite inimicos vros. suffi
 cit q diligim9 et no odio habem9
 proximu vero ut teipm. **H**ec iero9.
Quod aut beatus aug9 i quoda loco
 ait. **I**nimicos nros toto corde et
 totis viribz diligim9. videt esse
 profect9 ad qua tm no astrigim9
 ex pcepto. **E**tia de dilectioe pximi
 et inimicoy glosa nicolay de luna
 sup illo vbo diligite inimicos ves
 tros sit sonat. **O**is ho ex carita
 te diligend9 e inqtu ad dei pma
 gine fact9 e. compar ip9 p cogni
 coe et amore. **A**muicia ei cari
 tatis fundat sup coicacione supne
 btitudinis. **E**t ideo ois intellectua
 lis creatura q in actu uel in po
 tencia e bta ex caritate e dilige
 da. mali aut hoies qdnu sunt in
 via sut in potencia veniendi ad
 btitudinē. et ideo licet eoz mali
 cia sit odienda. ipa tm natura
 possibilis beneficiari e diligenda.
Et hoc e qd saluator dicit. **D**ili
 gite inimicos vestros. bona s9 f
 acie et glorie eis optando. **A**lia uo
 no sunt eis optnda nisi i quoda
 grialitate inqtu valent ad eoz

7

Ca. xv

salute. qd' soli deo e' noni. qz oibz a
 lya pt homo bn uel male uti. et
 ideo circa hoc no est determinatu
 aliqd petendu. Sequit. bnfacite.
 Bnface e' effecty dilcois. et ideo
 sicut tenem' dilige' imicos qtu
 ad bona gre et glorie. sic tenem'
 in effectu salute' eoz mo debito
 et possibili procure. Et orate pro
 psequenti' vos. optando sz bona
 gre et glorie. Alia at bona in spe
 ciali optare uel face' no est necessi
 tatis s' superogacois. Ad pdca' fa
 cienda etia' imicis. hortat' nos
 exemplo dei. q' sole' suu' facit ori
 ri sup bonos et malos. Hec m'ca
 laus de lya. **E**t notandu
 q' dilco' prmu et maxie' imico
 ru demonstrat hoem discipulu' ee'
 xpi. bz si diligit amicos in deo
 et imicos ppter deu'. Dilco' aut
 imici in nobis tuc ueniat' custo
 dit' si de p'cto illi' no' adiam' nec
 de ruina illi' letam'. De hac di
 lco'e et quo' debet imicy diligi
 btus greg' xry moral. sic dicit.
 Omnipotentis dei nos ee' discipu
 los sola custodia caritatis probat.
 q' nimiru' caritas siue dilco' si cor
 nrm ueracit' replet duobz nois
 ostendi solet. sz si amicos in deo
 et imicos diligit' p'p' deu'. **S**
 Sed sciedu' e' q' imici dilco' tuc ue
 niat' custodit'. tu nec de p'cto
 adiam' nec de ruina illi' letam'.
 Na' sepe in dilco'nis ymagie' erga
 imicu' aim' fallit. seq' huc dili
 gere estimat si ei' uite cotruis
 no' existat. Sz dilco'nis vim occul
 te et ueracit' aut p'fecty imici
 aut casus iterrogat. Neq' eni' ad

plenu' semetipam me' hois sat. ni
 si eu' que' sibi aduersariu' credit i
 defectu uel p'cto mutasse modu' sui
 staty iuenerit. Si eni' de p'speritate
 adicat' et de calamitate se odiatis
 letat. costat qz no' amat que' no'
 uult esse melioze. Sz int' hec scie
 du' e' qz euenire pleriqz solet ut no'
 amissa caritate et imicia nos ru
 na letificet et rursu' ei' gloria
 sine iudie' culpa cotristet. tu et ru
 ente eo quosda' bene erigi credi
 m' et p'ficiete illo plerqz iuste
 opprimu' formidam'. Quia i' re me
 te nram nec ei' ia' defecty erigit
 nec ei' p'fecty adicat. s' tra' nra
 cogitacio no' qd' i' ip'o s' qd' de ip'o
 circa alios agat' attendit. Sz ad
 hec seruanda valde e' necessariu'
 subtilissime discrecois examen.
 ne cu' nra odia exequimur. fallam'
 sub specie utilitatis aliene. Quia
 in re discernedu' est aliud ee' qd'
 nobis. aliud uo' qd' sibi et ceteris
 nr' imicy nocet. Na' cu' nr' ac
 multoz hostis perimit. de erep
 co'e prioroz pora' q' de imicia
 iteritu' nre e' ut aim' letetur.
 Oportet naqz ut peunte aduer
 sario subtilit' pensare debem'.
 quid dem' ruine p'cois. et qd'
 iusticie ferietis. Na' cu' puer sum
 queqz ompnis p'cutit. et codole
 du' est miserie peuntis et cograu
 dendu' e' iusticie iudicis. ut nobis
 et luctu' sit pena morietis p'p'mi.
 et rursu' in gaudiu' ueniat exhi
 bita eqtas iudicatis dei. quaten'
 nec peunt' ho'i existam' aduer
 sari. nec iudicatu' deo iueniam'
 ingrati. Snt' etia' nonnulli q' eos

a

b

quos sibi aduersarios estimat ma-
 ledicoe ferunt. qui utique nequaquam
 possunt. In quibus patent apparet quod
 mala si possent facerent. qui ea quae
 facere nequunt impetrari nunc de-
 sistunt. Morte namque aduersario et
 optant. quia et si possent inferre me-
 tuunt ne aut petitiu hominudum rei
 teneant. aut utique appareant eam cum
 sint. Quid est ergo dicere deo. occide
 quem odi. nisi apertis uocibus clama-
 re. hoc fac meo aduersario quod me
 illi facere nec potior deest. Hec
 gre. Qui idcirco uoluerit dominum ues-
 tigia sequi. debet inimicos suos di-
 ligere et pro ipsis orare sicut ipse
 in cruce orauit. Nam in tali dilec-
 tione consistit perfectio. Unde dicit beatus
 augustinus. Si didiceris orare pro inimi-
 co. ambulabis in uia domini. Perfectio di-
 lectio est inimicos diligere ut sint fra-
 tres. sic diligere inimicos ut in so-
 cietate tua uocentur. Magnificen-
 tissime etiam bonitatis est ut tuum in-
 micum diligas. et ei quae tibi malum
 uult et si facere non potest. semper bonum
 uelis atque facias cum possis. Hec
 augustinus. Nichil enim dicit crisostomus
 est quod ita silem deo facit. sicut malig-
 nis et ledentibus esse placabile. Hec
 crisostomus. Ergo dicit augustinus. Ergo ad
 dilectionem inimicorum commoneo uos. quia
 ad sanandum uulnere peccatorum nullum me-
 dicamentum melius esse cognosco. Hec
 augustinus. Nam unusquisque tale indul-
 gentiam accipiet a domino. quale ipse
 proximo dederit. Unde idem beatus augustinus
 indignum est illi deum esse propitium. quod
 crudelis est in proximum. Unusquisque
 enim tale indulgentiam accipietur a
 domino. quale ipse dederit proximo.

Unde quicquid non dimittit iniuriam pro-
 imo. cum orat orationem dominicam non so-
 lum non exaudit. sed etiam maledictionem
 incurrit. Unde anastasius. Si non di-
 mittis iniuriam quam tibi facta est. non fa-
 cis pro te orationem. sed maledictio-
 nem mereris. **¶** Et considerandum
 quod inimicum diligere expressius sig-
 num caritatis est. quod contra motum natu-
 re. Nam secundum beatum gregorium. Una
 est et summa probatio dilectionis. et si
 ipse diligat qui et aduersat. Unde
 difficile est inimicum diligere. nisi as-
 sit gratia per quam vincat natura.
 Oportet ergo ut animus cooperante
 gratia odium inimicorum repmat et in
 dilectionem conuertat. si perfectionem
 huiusmodi uirtutis consequi desiderat.
 quia omnia quae ad perfectionem pertinent magis
 sunt difficilia. De hoc quidam glossa
 sic dicit. Nulli mirum debet uide-
 ri impossibile quod iubemur diligere
 inimicos. quia christus non precepit impossi-
 bilia aut inconuenientia si perfectio. Per-
 factio autem omnia sunt difficilia. Unde sicut
 completus modus perfectionis caritatis est. quod
 praeuallet maximo amori humano
 et carnali abstinendo a summo de-
 lectabile. Sicut est castitas in uirgini-
 bus. quae est perfectio puritatis et mundicia
 proxima deo. ita etiam completus mo-
 dus perfectionis caritatis est qui praeuallet
 maximo tristabili tolerando illud
 uel in corpore et corpore dolore ut
 martirium. uel in spiritu et anime do-
 lore deponendo et repmendo odium
 inimicorum in dilectionem conuersum. Hec glo-
 sa. **¶** Sciendum etiam est de zelo
 quod habendum est erga proximos. quod
 maxime pertinet ad platos. De hoc
 super illo uerbo. uasamini et nolite

C.

D.

Ca. xv

peccare. quidam expositores sic dicunt
 Nouerit per questio de ira zeli. u
 trum bona sit et meritoria censeat.
 Videtur quod non sit bona nec meri
 toria. quia mente turbat. oculum in
 coris obumbrat contemplationem dis
 sipat. quod secundum beatum augustinum mente
 tranquilla optime exercetur. Hic con
 tra secundum beatum gregorium qui di
 citur. Si ira zeli ex virtute non sur
 geret. diuine aduersionis impe
 tu phynceos non placisset. Ad quod
 sciendum secundum beatum gregorium.
 Quia alia ira est quam iracundia ex
 citat. alia est quam zelus format. Ira
 ex uicio. ista ex virtute generatur.
 Ad hanc questionem dicere possumus
 quod ira zeli bona et meritoria.
 experientia et scientia sanctorum inuenitur.
 Si enim proximos ut nos diligere pre
 cipimur. restat ut eorum reatibus ut
 nobis irascamur. Et propheta per
 prophetam dauid ait. Zelus domus
 tue comedit me. Ad autem beatus
 augustinus et alii doctores dicunt quod
 ira per zelum mentem turbat. contem
 plationem mentem dissipat. oculum
 rationis obumbrat. Ad hoc respon
 detur quod ira per uicium oculum rationis
 non solum impedit. sed quando extinguit.
 Ira autem per zelum et si ad breuem pur
 tum oculum rationis turbat. tamen non no
 cet si magnis interiorum uisum cla
 rificat. Et etiam ad expressiorem
 intelligentiam eorum que deum sunt. no
 tandum. quod est quidam zelus qui secundum
 scientiam. Sicut enim aliqui habentes ze
 lum. si non secundum scientiam ut ait apostolus
 Et ira huius zeli qui est secundum scientiam
 formatam caritate tota directio
 intentione et bonum finem constat

quod meretur. Nam caritas non agit per
 peram. et actio ex intentione finis
 boni bona iudicat. et ideo licet
 ira zeli interdum minus ordinata
 passionem habeat. uideatur. hoc est propter
 connectionem rationis et potentiarum siue
 uirum que sunt in sensualitate. que
 suis motibus interdum rationem tur
 bant. Nam hec est conditio uicij. quod etiam
 homines existentes in caritate agerentes
 bona intentione. propter corpus quod cor
 rumpit interdum turbationibus gra
 uantur. Hec ille. Debet ergo u
 nusquisque se exercere in dilectione
 dei et proximi. Diligendum namque
 est deus a nobis idcirco quod ipse est
 bonum nostrum. ac etiam propter hoc ut
 ad ipsum veniamus et eternaliter
 gaudeamus. Diligendum uero est proxi
 mum. ut ille requiescat et gaudium pos
 sit esse princeps nobiscum. De hac
 etiam gemina caritate siue dilec
 tione. hugo de sancto victore sic dicit.
 Gemina nobis scriptum sacrum ca
 ritatem commendat. dei uiz et proxi
 mi. Caritatem dei ut sic ipsum dili
 gamus ut non in ipso si ut cum ipso
 in deo gaudeamus. hoc est ut deum
 diligamus propter seipsum proximum autem
 propter deum. Deus autem idcirco propter se
 ipsum diligendum est quia est bonum nos
 trum. proximum autem ideo propter deum di
 ligendum est quia cum ipso in deo est bonum
 nostrum. Illud diligimus ut ad ipsum
 veniamus et in ipso gaudeamus.
 Istud diligimus ut cum ipso curramus
 et cum ipso pueniamus. illud ut gau
 dium. istud ut gaudium socium. illud ut
 regem. istud ut requies consortem.
 Quid est deum diligere. Illud uelle ha
 bere. Quid est deum diligere propter seipsum.

Deo diligere ut habens ipm Quid
 e proximu diligere ppter deu. Deo
 diligere qz habet deu. Sicut dili-
 gimus hoieem ppter iusticia id e qz
 habet iusticia. sic diligimus hoie-
 ne ppter deu id e qz habet deu.
 uel si forte nodu habet qz habu-
 tur e eu uel ut habeat eu. Sic
 itaqz ppter deu hoieem diligimus.
 que utiqz ppter deu no diligeremus
 si deu no diligeremus. **¶** Non dilige-
 ds e proximu i deo qz habet deu
 no in diuitiis suis no in forti-
 tudie sua. s; iusticia sua. et i bo-
 nitate sua. Et qm in istis diligitur
 i deo diligit. **¶** Her hugo.

i scitate
 sua

f

¶ De hac etia duplici caritate di-
 et proximu bts gre9 x libro mo-
 raliu expones illud ubi. et qz ml-
 tipler sit lex ei9. sic ait. Quid hoc
 loco dei lex accipi nisi caritas de-
 bet. p qua semp i mete legitur.
 pcepta vite qualiter in actioe te-
 neant. **¶** De hac etenim lege veri-
 tatis uoce dicit. **¶** Hoc e pceptu
 meum. ut diligatis inuice sicut di-
 leri uos. **¶** De hac paul9 ait. Ple-
 nitudo legis e dilao. **¶** Itē dicit.
¶ Inuice onera vtra portare. et sic
 adimplebitis lege xpi. **¶** Lex ei xpi
 qz congrua9 itelligi qz caritas
 pt. qua tuc uere pficiam9 cu fra-
 ternis onera ex caritate tolera-
 m9. **¶** S; eade lex multiplex dicit9.
 qz studiosa sollicitudie caritatis ad
 aucta ututu facta dilatat9. que duo-
 lz quide pceptis itaput s; se ad i-
 numerata extendit. **¶** Hui9 naqz le-
 gis inuicem dilao dei e et dilao
 proximi. **¶** S; dei dilao per-
 tria distinguit9. qz ex toto corde

ex tota aia et ex tota fortitudine
 diligi coditor iubet. **¶** Quia i re
 nondu. qz diuus sermo cu deu
 diligi pcepit no solu narrat ex
 quo s; etia informat ex qnto.
 cu subiungit ex tota fortitudine.
 ut scz qz ppre deo place desiderat
 sibi de se nichil relinquat. **¶**
¶ Proximu at dilao ad duo pcep-
 ta deriuat9. cu et p queda iustu-
 dicit. **¶** Ad ab alio odis tibi fieri.
 uide ne tu alteri facias. **¶** Que
 uultis ut faciat uobis hoies. ita
 et uos facite illis. **¶** Quibz duobz
 utruisqz scz testameti mandatis
 p vnu malicia copestat. p aliud
 benignitas progat. ut qd non
 uult malu pati quisqz. no faci-
 ens cesset a nocendi ope. et tur-
 su bonu qd fieri sibi appetit. ipse
 des erga utilitate se proximu ex-
 erceat et benignitate. **¶** S; nimi-
 ru duo sollicita cogitaco cogi-
 tant9 cor ad innumera ututu ius-
 teria extendit. ne uel ad ifere-
 da q no licet desideris ique-
 ta mens ferueat. uel erga exhi-
 benda q debet oia resoluta tor-
 pescat. **¶** Na cu cauet alteri face
 qd neqz uult ab altero ipa to-
 lerare. sollicita intencoe caru-
 spiciat ne supbia eleuet. et usqz
 ad despectu proximi aim dei
 ciens exaltet. ne amlicoe cogi-
 tacoem lamet et hanc appetē-
 di aliena dilatata angustet.
 ne ira exaspet et usqz ad pfe-
 redā cotumelia iflamet. **¶** Ne
 iuidia mordeat. et aliene feli-
 citatis emula sua se face cofu-
 mat. **¶** Ne imoderate linguam

h

Ca. xv

loquacitas protrahat: eamque usque ad
 lasciviam obtruncationis extendat.
Ne odium malicia eritet. et usque
 ad incivilem maledictionis irretet.
Rursu cum cogitat ut alteri fa-
 ciat quod ipse sibi ab altero exposcit.
 pensat nimirum ut malis bona.
 ut bonis meliora vident. ut pro
 cacibus mansuetudine longanimitatis
 exhibeat. ut malicie peste
 languentibus gratiam benignitatis
 impendat. ut discordes pace pre-
 ueniat. ut indigentibus necessaria
 tribuat. ut errantibus viam veritatis
 ostendat. ut afflictos verbo et com-
 passione mulceat. ut accensos in
 huius mundi desiderijs irrepacione
 extinguat. ut oppressorum angustias
 quanta preualet ope leuet. ut foris
 resistentibus opponat paciencia.
 ut intus superbentibus exhibeat cum
 pacia disciplina. ut erga errata
 subditorum sic mansuetudo zelum te-
 pet quatenus astucie studio non
 enervet. **S**ic ad ulacionem zelus fue-
 rat ne tamen pietatis limitem feruere
 do transcedat. ut ingratos benefi-
 cius ad amorem puoret. ut gratos
 quosque misterijs in amore con-
 seruet. ut proximorum mala cum
 corrigere non preualet taceat. ut qui
 cumque corrigi loquendo premit silen-
 tium esse consensu premetat. ut cum
 tamen proximus qui valet impendat
 si hoc impedendo non timeat. ut sic
 in bonis qui exuberat tumoris pa-
 niam pauent ne tamen ab omni ex-
 cecio torpesant. **U**t sic qui possidet
 tribuat quatenus quanta sit largitas
 remunerantis attendat. ne cum ter-
 rena largitur sua plus quam necesse est

inopia premetat. et in oblatione
 munens. claritatis lumine tristitia
 obscuret. **H**inc ergo lex dei multi-
 plex dicitur. quia nimirum cum una ea-
 demque sit caritas si mentem plene ce-
 pit habet innumera opera multiformiter
 accendit. **H**ec gregorius. **I**
Non idem etiam quod circa dilectionem
 proximi magna discrecio est adhi-
 benda. nam nimis diligere malum
 est. minus etiam diligere bonum malum
 est. **I**n cunctis ergo virtutibus requiritur
 temperancia. **O**mnes etiam dilectiones que nocet
 vitanda est. quia que aliquid supra deum
 diligunt. deo non sunt digni. **U**nde
 casto amore diligendi sunt proximi.
 et hoc in deo. **N**am iordnatus
 amor et carnalis non est caritas sed
 stulticia. **V**era ergo caritas erigit.
 ut deum super omnia diligamus. et proximos
 nostros sicut nosipsum in domino.
De hoc beatus ieronymus sic dicit. **S**unt
 que plurimum que diligunt sed male. **I**n
 tamen enim aliquem diligunt que dilectionem
 deperdunt. **Q**ui enim aliquid supra dili-
 gunt. deo non sunt digni. **I**
In cunctis virtutibus requiritur temperancia.
 vix semper vult medium. **N**imium
 diligere malum est. minus diligere bo-
 num malum est. sed ut ius erigit dili-
 gere bonum est. **O**mnes dilectiones que nocet
 vitanda est. **H**ec nimirum dilectiones ali-
 que in luxuria ceceperunt. alique ad
 inuidiam deuenerunt. **H**oc quippe
 agit superfluum amor. ut quem dili-
 git semper videri vellet. modum nes-
 cit neque aliud cogitare potest quam quod
 diligit. **I**mpossibile est hominem qui
 tale amorem habet. deo posse ac-
 ceptabiles facere orationes vel placere.
Hic amor non est caritas sed stulticia.
Omnes nostros debemus diligere fratres

sicut nosmetipsos. ita tñ q̄ vi-
 cia nō diligant. **P**unire ma-
 lū caritas ē. pl̄ diligē melio-
 rē iustū ē. **V**era caritas erigit
 ut deū diligam⁹ ex toto corde
 ex tota mēte ex totis virib⁹. et
 ita singularit̄ q̄ cū deo nichil
 aliud diligam⁹. et primū m̄m
 sicut et nos. **Q**ui sine caritate
 ē sine deo ē q̄ de⁹ caritas ē et
 caritas ē de⁹ q̄ manet ī carita-
 te ī celo iā habitare cepit. **I**n celo
 oīm ē vna caritas b̄tōr. ubi ca-
 ritas vera ē ibi iūdia nulla ē.
 ibi abicio nulla cognoscat̄ nec
 murmuratio. s̄ nec detractio nec
 irrisio. **H**oc scitote fr̄es q̄ si nō
 habetis caritatē sub dyabolica
 p̄tate estis nec ultra vobiscū
 de⁹ habitat. et q̄ sine deo ē in
 inferno ē. **H**ec iero. **D**entes qui
 amat te et amicu in te. et iūni-
 cū p̄t̄ te sol⁹ em̄ nullū carū a-
 mittit. cū om̄s ī illo carū sunt
 q̄ nō amittit. **E**t q̄s ē iste nisi
 de⁹ nr̄. de⁹ q̄ fecit celū et trā
 et implet ea. **T**e nemo amittit
 nisi q̄ dimittit. q̄ et qui dimit-
 tit quo it aut quo fugit nisi a
 te placido ad te iratu. **N**ā quo
 se vertit aīa hoīs. ad dolores fi-
 git̄ alibi p̄terq̄ in te. et si figit̄
 in pulchris extin te. et extra se
 que nulla eēt nisi essent abs te
Un̄ si placent corpa deū in illis
 lauda. et in artificē eorū reuocā
 amorē. ne in hys que tibi pla-
 cent tu displiceas. **S**i placent
 aīe in deo ament. q̄ et ip̄e mu-
 tabiles sunt et in illo fixe stabi-

**De ista sc̄a caritate beatus
 aug⁹ in libro cōfessionū sic dic̄.**

lūtur. alioq̄ uent et p̄rent
In illo ergo ament. et imp̄e ad
 deū tecū quas potes et dic eis.
Hūc amem⁹ ip̄e fecit hec et nō
 est longe. nō em̄ fecit et abyt
 s̄ ex illo in illo sunt. **E**re ibi ē
 ubi sapit veritas. iūm⁹ cordi ē.
 s̄ cor errant ab eo. **R**edite p̄na-
 ricatores ad cor et inherete illi
 q̄ fecit vos. state cū eo et stabi-
 tis. et requiesate in eo et que-
 ti eritis. **Q**uo itis in aspera q̄
 itis. **B**onū qd̄ amatis ab illo ē.
 s̄ quātū ē ad illū bonū est et
 suauē. s̄ amax erit iuste. qd̄ in-
 iuste amat̄ deserto illo. **E**rgo cū
 adhesionē tibi de⁹ ex oī me nisi q̄
 erit nichil dolor et labor. et vi-
 ua erit vita mea tota plena te.
Nūc at̄ qm̄ quē implet tu sub-
 leuas cū qm̄ tuū plen⁹ nō sum-
 oneri michi sum. s̄ contan spes
 mea nō nisi in magna valde
 misericordia tua ē. **D**a qd̄ iubes.
 et iube qd̄ vis. **I**mpetras nobis
 cōtinēciā. **P**continēciā quippe
 colligimur et redigim⁹ in vniū.
 quo in multa defluim⁹. **M**in⁹
 aut̄ te amat. qui tecū aliqd̄ a-
 mat qd̄ nō p̄t̄ te amat. **E**a
 mor qui semp̄ ardes et nūqm̄
 extinguens. **C**aritas de⁹ meus
 accende me. **J**ubeas c̄te ut cōtine-
 am a cōcupiscencia carnis et
 cōcupiā oculor et ambitōe sc̄i.
Da qd̄ iubes. et iube qd̄ vis. **H**ec
 aug⁹. **D**ebet ergo quilib⁹ fide-
 lis et maxīe religiosus se exercē
 in v̄tate hac nobilissima cari-
 tatis. deū un̄ sup̄ oīa diligedo.

proximū uero in deo amando et
sibi in aduersis tam spūalibz q̄
corpālibz cōpaciedo. in prosperis
aut quibuscuq; eidē congrādē
do et inq̄tū facultas rerū sup
petit subueniendo. **H**umiliā etiā
p̄t deū diligendo. et si ex affū
eundē put amicu amare non
p̄t qd̄ ē p̄fōnis. debet tñ ab
odio illi⁹ p̄ quē offens⁹ ē se cō
tinere et de grā dei et gloria
ac cetis q̄ ad salutē illi⁹ p̄tinēt
sue sint spūalia siue corpalia
put aie ei⁹ expedit fauē. ei nō
iudē. ut p̄ma etna caritatē
habentibz p̄parata ualeat asse
qui et etnalit possidē. Si uō a
liq̄ ita paupes sunt qd̄ nō p̄nt
aliqd̄ beneficia corpale seu tē
porale proximis impendē sic
religiosi uel ceti paupes quibz
deest facultas rex t̄palū. **H**u
les debēt habē cōpassionē et bo
nā uolūtātē erga proximis il
lis si possent in ueritate subue
niedī. qz deo nū fert̄ dicitur
bona uolūtātē. **S**ed bona uolū
tas nūq; plene p̄ficiat. nisi hui⁹
mūdi cupiditas p̄fē deserat.
Un̄ uiri sc̄i ut proximis possint
p̄fē diligē. studuerūt in hoc
seculo nichil amare. **D**e ista bo
na uolūtātē et qualis esse de
beat. **bt̄us gre⁹** in quadā ome
lia oūdit sic dices **A**n̄te dei o
culos nūq; ē uacua man⁹ a
munē. si archa cordis sit reple
ta bona uolūtātē. **N**il quippe of
fert̄ deo dicitur bona uolūtātē.
Volūtās at̄ bona ē. sic adūsa
alterius sicut n̄a p̄tmesce. sic